«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 68 от 22 Октября 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 21.10.2024 г. № 1096
«О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами в с. Комсомольское Комсомольского района Чувашской Республики»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
	1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами в с. Комсомольское Комсомольского района Чувашской Республики согласно Приложению №1 к конкурсной документации по отбору управляющей организации для осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами в с. Комсомольское Комсомольского района Чувашской Республики.
2. В целях проведения открытого конкурса на право заключения договоров управления многоквартирным домом находящихся на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики утвердить конкурсную документацию, в том числе критерии и параметры конкурса, условия концессионного соглашения, долгосрочные параметры регулирования, задание согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить информационное сообщение и конкурсную документацию о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами в с. Комсомольское Комсомольского района Чувашской Республики на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     Н.Н. Раськин
пост. № 1096 от 21.10.2024 г

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 22.10.2024г. № 32/385
«Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2034 годы»

  В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики                  р е ш и л о:
1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2034 годы согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики:
от 10.06.2008 №1/170 «Об утверждении комплексной программы "Развитие систем коммунальной инфраструктуры Комсомольского района ЧР на 2008-2010 годы.»;
от 17.04.2009 №8/232 «О внесении изменений в решение собрания депутатов Комсомольского района от 10 июня 2008 г. № 1/170 "Развитие систем коммунальной инфраструктуры Комсомольского района ЧР на 2008-2010 годы.»;
от 27.11.2009 №10/275 «О внесении изменений в решение собрания депутатов Комсомольского района от 10 июня 2008 г. № 1/170 "Развитие систем коммунальной инфраструктуры Комсомольского района ЧР на 2008-2010 годы.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в сети «Интернет».

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                                Н.Н.Раськин

Временно исполняющий обязанности
председателя Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                              В.В.Кополухин
реш.№ 32//385 от 22.10.2024г.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 22.10.2024г. № 32/386
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 19 апреля 2024 года № 27/335 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Пункт 6.2   Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 19 апреля 2024 № 27/335 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики», изложить в следующей редакции:
«6.2. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                                Н.Н.Раськин

Временно исполняющий обязанности
председателя Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                              В.В.Кополухин
реш.№ 32//386 от 22.10.2024г.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 22.10.2024г. № 32/388
«Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной и исполнительной документации указанных объектов, расположенных на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р_е_ш_и_л_о:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной и исполнительной документации указанных объектов, расположенных на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
1. Признать утратившими силу: решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23 апреля 2019 года № 3/92 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29 августа 2022 года № 2/79 «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов на территории Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения»;
решение Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 11 августа 2022 года № 4/66 «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов на территории Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»;
решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23 апреля 2019 года № 3/89 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23 апреля 2019 года № 1/116 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23 апреля 2019 года № 3/88 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 23 апреля 2019 года № 3/93 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 27 мая 2019 года № 2/92 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 05 августа 2021 года № 2/44 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сюрбей-Токаевского сельского поселения от 27 мая 2019 года № 2/92 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 24 апреля 2019 года № 3/92 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Урмаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 29 мая 2019 года № 2/108 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 24 апреля 2019 года № 4/88 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 24 апреля 2019 года № 4/98 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                                Н.Н.Раськин

Временно исполняющий обязанности
председателя Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                              В.В.Кополухин
реш.№ 32//388 от 22.10.2024г.

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ОТ 22.10.2024г. № 32/389
«О внесении изменения в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 24 января 2023 года № 09/137 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 года № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными  полномочиями», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2005 года  № 68 «О комиссиях по делам   несовершеннолетних  и  защите  их  прав  в  Чувашской  Республике», Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа р е ш и л о:
        	1. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 24 января 2023 года № 09/137 «Об утверждении  состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями  Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 17 февраля 2023 года № 10/167, от 21 июня 2023 года № 14/233, от 30 августа 2023 года № 18/264, от 19 апреля 2024 года № 27/340, от 30 мая 2024 года №28/348), Филиппову В.А., специалиста по развитию «Движения Первых» в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республике.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании "Вестник Комсомольского муниципального округа".

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                                Н.Н.Раськин

Временно исполняющий обязанности
председателя Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                                              В.В.Кополухин
реш.№ 32//389 от 22.10.2024г.

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт по взаимодействию с СД и делопроизводству
Бахмутова М.А.

image1.png

image2.jpeg